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Mladi i obitelj
temelj budućnosti Slatine

Od prvog dana mandata fokus ćemo staviti na zadržavanje mladih i obitelji u Slatini.

Prema statistikama DZS-a, Slatina već godinama bilježi negativan trend iseljavanja. 
Istraživanje među mladima u sklopu Lokalnog programa za mlade Grada Slatine (dalje: 
LPM) također zabrinjava činjenicom da samo 15% mladih planira ostati u Slatini. Kao 
glavni razlozi navedeni su nedostatak kvalitetnih radnih mjesta, ograničeni sadržaji za 
mlade i teškoće u rješavanju stambenog pitanja.

Strateškim pristupom i konkretnim mjerama ćemo povećati kvalitetu života za mlade i 
njihove obitelji te ćemo olakšati roditeljima usklađivanje obiteljskih i poslovnih obaveza. 
To ćemo postići kontinuiranom podrškom u području obrazovanja, zapošljavanja, 
stambenog zbrinjavanja, zdravlja, sigurnosti te kulture i sporta. Ulaganje u mlade nije 
samo ulaganje u njihovu budućnost, već i u budućnost našeg Grada.
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Od početka mandata strateški ćemo pristupiti razvoju mjera i aktivnosti kojima ćemo 
omogućiti mladim obiteljima u Slatini pristupačnije uvjete za rješavanje stambenog pitanja, 
čime će se poboljšati kvaliteta stanovanja i potaknuti demografski razvoj Grada.

Donijet ćemo plan stambenog zbrinjavanja mladih i obitelji, a koji će rezultirati kvalitetnim 
setom mjera za rješavanje ovog važnog pitanja. U razvoj strategije i mjera za stambeno 
zbrinjavanje uključit ćemo sve ključne dionike s kojima ćemo razmotriti prijedloge, pozitivne 
primjere iz prakse, ali i pristupiti daljnjoj analizi negativnih posljedica ranije provedenih mjera 
(kako lokalnih, tako i nacionalnih).

Svjesni smo da je posljednjih godina od nacionalne do lokalne razine proveden niz pojedinačnih 
mjera koje pokušavaju riješiti ovaj problem. Također smo svjesni i činjenice da su određene 
mjere donijele suprotan efekt, prvenstveno kroz značajan porast cijena nekretnina na tržištu. 

U Gradu Slatini se više od 10 godina nije izgradila niti jedna stambena zgrada. Trenutačno 
potražnja za stanovima u našem Gradu značajno premašuje ponudu. U ovom trenutku ne 
postoje naznake o novim privatnim investicijama u gradnji stambenih zgrada. Jedna od ključnih 
aktivnosti bit će istraživanje interesa mladih za Program društveno poticane stanogradnje 
(POS). Nakon analize prikupljenih podataka, ako se pokaže dovoljan interes mladih, Grad će u 
suradnji s Agencijom za pravni promet i posredovanje nekretninama (APN) pokrenuti aktivnosti 
za realizaciju POS-a.

Mladi i obitelj - www.vrijeme-je.com

Stambeno zbrinjavanje

Uvest ćemo oslobođenja plaćanja komunalnih davanja prema Gradu i 
vaučere za sufinanciranje troškova priključaka za mlade koji ulažu u 
izgradnju ili adaptaciju stambenih objekata.

Istražit ćemo interes mladih za Program društveno poticane 
stanogradnje (POS). Nakon analize prikupljenih podataka, ako se 
pokaže dovoljan interes, Grad će u suradnji s Agencijom za pravni 
promet i posredovanje nekretninama (APN) pokrenuti aktivnosti za 
realizaciju POS-a. Kao izvrsnu lokaciju za izgradnju stanova za mlade 
obitelji vidimo prostor bivšeg nogometnog stadiona koje već 
godinama stoji neiskorišteno.

Istražit ćemo i potaknuti javnu raspravu o svim drugim mogućim 
modelima koji mladima mogu osigurati rješavanje stambenog pitanja 
(npr. Javno-privatno partnerstvo kod gradnje stambenih jedinica, 
leasing, sufinanciranje kamata i sl.)

Ključne aktivnosti programa:
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Naši ciljevi u programu predškolskog odgoja su:

Predškolski odgoj
Naši mladi zaposleni roditelji već godinama suočavaju se s ozbiljnim problemom nedostatka 
kapaciteta dječjeg vrtića, što je isključiva nadležnost i odgovornost Grada. Ovaj problem 
izravno utječe na kvalitetu života obitelji, mogućnost zapošljavanja roditelja i ravnotežu 
između poslovnih i obiteljskih obaveza. Svjesni smo da je rješavanje ovog pitanja ključno za 
zadržavanje mladih obitelji u Slatini, stoga donosimo kvalitetan i sveobuhvatan program kojim 
želimo promijeniti dosadašnju praksu i osigurati dostupnost predškolskog odgoja za svako 
dijete.
U posljednjih deset godina bilježi se značajan porast broja djece predškolske dobi s potrebom 
za logopedskom podrškom – procjenjuje se da čak 30–40% djece u Hrvatskoj treba pomoć 
logopeda. Nažalost, u našem Gradu trenutačno nema zaposlenog logopeda, unatoč tome što 
je ranije ta usluga bila dostupna u Dječjem vrtiću Zeko. Odlaskom logopedinje, Grad nije 
poduzeo konkretne korake za rješavanje ovog problema.
Problemima i potrebama naših najmlađih treba pristupiti strateški kako bi se pravovremeno 
pronašla odgovarajuća rješenja. Svjesni smo činjenice da zbog nedostatka logopeda na tržištu 
rada neće biti moguće ove probleme riješiti u kratkom roku, ali ćemo rješenju problema 
pristupiti odgovorno.

Svakom djetetu u Slatini omogućiti kvalitetan i dostupan predškolski odgoj, bez čekanja i 
neizvjesnosti.
Roditeljima osigurati sigurnost i podršku u usklađivanju poslovnih i obiteljskih obaveza.
Sustavno ulagati u stručni kadar i specijalizirane programe, kako bi se pravovremeno 
prepoznale i riješile razvojne potrebe naših najmlađih.

Ovim programom želimo stvoriti temelje za dugoročno rješavanje problema kapaciteta i 
kvalitete predškolskog odgoja, te osigurati da Slatina postane Grad u kojem svaka mlada 
obitelj ima podršku i priliku za kvalitetan život.
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Ključne aktivnosti programa:
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Dovršit ćemo projekt izgradnje novog gradskog vrtića i razmotriti postoje li potrebe za 
dodatnim kapacitetima.
Do završetka izgradnje dostatnih kapaciteta provodit ćemo sljedeće mjere:

Aktivno ćemo raditi na zapošljavanju logopeda u Dječjem vrtiću Zeko i osiguravanju uvjeta 
za njihov dugoročni ostanak u našem Gradu.
Razmotrit ćemo mogućnost stipendiranja studenata logopedije i edukacijske rehabilitacije, 
uz obvezu povratka i rada u lokalnoj zajednici, a u skladu s dugoročnim potrebama za ovim 
zanimanjem u našem Gradu.
Planirat ćemo i provoditi projekte iz područja logopedije i edukacijske rehabilitacije u 
predškolskom odgoju, koristeći mogućnosti financiranja iz vanjskih izvora, poput 
Europskog socijalnog fonda.

Proces upisa djece u vrtić učinit ćemo transparentnijim uz javno dostupne liste čekanja.
Djeci koja ne dobiju smještaj u DV „Zeko“ Slatina sufinancirat ćemo smještaj u drugim 
vrtićima u okolnim općinama, u istom iznosu.
Uvest ćemo “Baka-servis” subvencije za djecu koja nisu ostvarila pravo boravka u 
dječjem vrtiću. Subvencije će biti jednake visini sufinanciranja troškova boravka u 
gradskom vrtiću.

>>
>

>
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Potpora obiteljima i roditeljima

Ključne aktivnosti programa:
Osigurat ćemo veće iznose jednokratne novčane pomoći za 
opremu novorođenog djeteta.
Osigurat ćemo veće naknade za pomoć roditeljima njegovateljima.
Kontinuirano ćemo raditi na jačanju suradnje s udrugama i 
zdravstvenim djelatnicima, osiguravanju financijske i 
organizacijske podrške njihovim programima te poticati razvoj 
novih sadržaja koji odgovaraju potrebama mladih roditelja

NEZAVISNA

L I S T A

Miran Janečić

Josip Hetrih

Mladim roditeljima želimo pružiti snažnu podršku u osnivanju obitelji u našem Gradu. Uz 
povećanje iznosa jednokratne novčane pomoći za opremu novorođenog djeteta i veće naknade 
za pomoć roditeljima njegovateljima, naš cilj je stvoriti okruženje u kojem se mlade obitelji 
osjećaju sigurno, informirano i uključeno.

Posebnu pažnju posvetit ćemo suradnji s lokalnim udrugama, među kojima se ističe Društvo 
“Naša djeca” Slatina, koje već dugi niz godina svojim kvalitetnim aktivnostima i projektima 
okuplja i podržava slatinske mlade obitelji. U partnerstvu s ovakvim udrugama planiramo 
razvijati zajedničke programe i inicijative usmjerene na informiranje, edukaciju i aktivno 
uključivanje mladih roditelja u život zajednice.

Dodatno, želimo ojačati suradnju s medicinskim osobljem – pedijatrima, medicinskim 
sestrama i fizioterapeutima te patronažnim sestrama – koje ćemo poticati na angažman u 
zajedničkim aktivnostima s Gradom i Društvom “Naša djeca” Slatina. Uz pomoć stručnjaka iz 
područja zdravstva, roditeljima želimo omogućiti pristup stručnim savjetima, edukacijama i 
radionicama o zdravlju djece, pravilnoj prehrani, razvoju i prevenciji bolesti.

Kroz zajedničke radionice, savjetovanja i događanja želimo mladim roditeljima omogućiti 
razmjenu iskustava, pristup informacijama te sudjelovanje u aktivnostima koje doprinose 
kvaliteti obiteljskog života. Tako će roditelji imati priliku dobiti podršku stručnjaka i drugih 
roditelja, što je posebno važno u prvim godinama roditeljstva.

Vjerujemo da je snažna i povezana zajednica temelj za zadovoljstvo i ostanak mladih obitelji u 
Slatini. Zato ćemo kontinuirano raditi na jačanju suradnje s udrugama i zdravstvenim 
djelatnicima, osiguravanju financijske i organizacijske podrške njihovim programima te poticati 
razvoj novih sadržaja koji odgovaraju potrebama mladih roditelja.

Naš cilj je da svaka mlada obitelj u Slatini osjeti da nije sama, već da ima podršku zajednice i 
Grada u svim važnim životnim trenucima.



Rezultati analize u sklopu LPM  pokazuju da većina mladih u Slatini smatra kako im nije 
omogućeno sudjelovanje u donošenju važnih odluka (55,40 %) te da ne osjećaju poticaj za 
angažman u zajednici (63,17 %). Ovi podaci jasno ukazuju na potrebu za sustavnom 
promjenom i stvaranjem boljih uvjeta za aktivno sudjelovanje mladih u društvenom i 
političkom životu Grada.
Naš program za mlade temelji se na jačanju njihove uključenosti kroz konkretne mjere, od 
kvalitetnijeg neformalnog obrazovanja i poboljšanja konkurentnosti na tržištu rada do 
stvaranja novih prilika za participaciju u donošenju odluka. Vrijeme je da mladima osiguramo 
prostor za izražavanje, utjecaj i razvoj – jer grad bez aktivnih mladih nema budućnost.
Poseban naglasak stavit ćemo na kontinuirani dijalog s mladima i njihovim predstavnicima 
kako bismo njihove potrebe i ideje ugradili u razvojne politike Grada. Osigurat ćemo financijsku 
podršku udrugama koje promiču uključivanje mladih u zajednicu, edukaciju i razvoj 
poduzetničkih vještina, kao i stručnu podršku inicijativama mladih u planiranju i provedbi 
projekata, uključujući projekte financirane EU i državnim sredstvima.
Kroz suradnju s udrugama mladih i Gradskim savjetom mladih, aktivno ćemo raditi na 
stvaranju održivih modela sudjelovanja mladih u razvoju Grada i jačanju njihovog utjecaja u 
svim segmentima društvenog života.
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Mladi kao pokretači promjena

Osigurat ćemo financijsku podršku udrugama koje 
promiču uključivanje mladih u zajednicu, edukaciju i 
razvoj poduzetničkih vještina, kao i stručnu podršku 
inicijativama mladih u planiranju i provedbi 
projekata, uključujući projekte financirane EU i 
državnim sredstvima.
Kontinuirano ćemo surađivati s udrugama mladih i 
Gradskim savjetom mladih, aktivno raditi na 
stvaranju održivih modela sudjelovanja mladih u 
razvoju Grada i jačanju njihovog utjecaja u svim 
segmentima društvenog života.

Ključne aktivnosti programa:
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Josip Hetrih
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Obrazovanje
i konkurentnost na tržištu rada
Uspostavit ćemo jedinstvenu digitalnu platformu koja će objediniti sve programe i 
aktivnosti formalnog i neformalnog obrazovanja, informacije o radionicama, 
seminarima i događanjima važnima za mlade. Ova platforma bit će redovito ažurirana i 
lako dostupna mladima.
Korištenjem društvenih mreža, newslettera i drugih digitalnih alata osigurat ćemo 
pravovremeno informiranje mladih te povećati njihovu uključenost u obrazovne i 
društvene aktivnosti, kao i potaknuti (samo)zapošljavanje mladih. Također, kroz 
suradnju s lokalnim medijima omogućit ćemo kontinuirano praćenje i promociju ovih 
inicijativa.
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2 načina kako ćemo to učiniti:
Podrška razvoju neformalnog obrazovanja za mlade
Stipendiranje učenika učenika i studenata



Kontinuirano ćemo pratiti tržište rada u suradnji s relevantnim institucijama poput Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, obrazovnih ustanova i poduzetnika. Na temelju stvarnih potreba 
poslodavaca i trendova u gospodarstvu, izradit ćemo jasne preporuke i kriterije za 
sufinanciranje neformalnih obrazovnih programa.

Poseban naglasak stavit ćemo na poticanje i provedbu programa u ključnim područjima kao što 
su STEM,  medijska, digitalna i financijska pismenost te radionice i tečajevi koji potiču razvoj 
specifičnih vještina u skladu s potrebama tržišta rada. Naš cilj je mladima osigurati kvalitetne i 
dostupne obrazovne prilike koje će im omogućiti bolje zapošljavanje i osobni razvoj.

Kako bismo mladima olakšali ulazak na tržište rada i povećali njihovu zapošljivost, osigurat 
ćemo sustavno informiranje i savjetovanje o mogućnostima zapošljavanja, stručnog 
usavršavanja i mjerama aktivne politike zapošljavanja.

Uspostavit ćemo digitalnu platformu koja će objediniti sve relevantne informacije o (samo) 
zapošljavanju, startup programima, programima mentorstva, besplatnim edukacijama te 
poticajima za samozapošljavanje. Platforma će biti redovito ažurirana i dostupna svim 
mladima, uz stručnu podršku u planiranju karijere i profesionalnom razvoju.

Posebnu pažnju posvetit ćemo suradnji s poslodavcima i poduzetnicima kako bismo mladima 
omogućili lakši pristup praksi, pripravništvu i radnim mjestima koja odgovaraju njihovim 
kvalifikacijama i interesima.
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Podrška razvoju neformalnog
obrazovanja za mlade
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Stipendiranje učenika

Ključne aktivnosti programa:
Postojeći program stipendiranja zadržat ćemo u potpunosti. Međutim, uz stipendiranje darovitih 
učenika i studenata, kao i sportaša, program ćemo dodatno proširiti suradnjom s 
gospodarstvenicima. Grad će tako sufinancirati stipendije koje dodjeljuju obrti i tvrtke, a 
gospodarstvenicima ćemo osigurati administrativnu podršku i praćenje u sklopu ovog programa. 
Na taj način poticat ćemo obrazovanje u zanimanjima koja se deficitarna prema realnim tržišnim 
kriterijima. Povezat ćemo mlade s lokalnim gospodarstvom, jer će stipendisti dobiti priliku za 
obavljanje stručne prakse i kasnije zapošljavanje u svom gradu.
Inicirat ćemo uvođenje novog usmjerenja Tehničar za računalstvo u Srednju školu Marka Marulića. 
Želja nam je, u suradnji s osnivačem, uvesti nove, suvremene programe u slatinske srednje škole 
kako bismo u potpunosti iskoristili potencijal koji smo dobili otvaranjem studija Računarstva na 
Veleučilištu u Virovitici. Zanimanja u IT sektoru tražena su, dobro su plaćena i omogućavaju rad u 
Slatini.
Ponudit ćemo infrastrukturnu i stručnu podršku mladim poduzetnicima, učenicima i studentima, 
kako bi mogli razvijati vlastite poslovne ideje.
U gradskom proračunu osigurat ćemo namjensku stavku za sufinanciranje izvanškolskih 
aktivnosti, posebno iz STEM i sportskih područja.
Sustavno ćemo informirati i savjetovati mlade o mogućnostima zapošljavanja, stručnog 
usavršavanja i mjerama aktivne politike zapošljavanja.
Provest ćemo novo istraživanje interesa roditelja za uvođenje produljenog boravka za djecu u 
školama na području Grada Slatine.
Razmotrit ćemo potrebe za subvencioniranje produljenog boravka u periodu prije uvođenja 
cjelodnevne nastave od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, što je planirano u 
2027. godini.

Sukladno Odluci o stipendiranju učenika i studenata Grada Slatine, Grad daje potporu darovitim 
učenicima srednjih škola i studentima, studentima koji su se opredijelili za deficitarna 
zanimanja, kao i učenicima te studentima koji su kategorizirani kao vrhunski sportaši na 
osnovu rješenja HOO ili se nalaze na popisu reprezentativaca Republike Hrvatske. Sukladno čl. 
29, korisnik stipendije za deficitarna zanimanja dužan je prihvatiti zaposlenje na području 
Grada Slatine. Problem ove Odluke je u tome što nije jasno definirano tko treba korisniku 
stipendije - učeniku ili studentu - ponuditi zaposlenje. Rješenje vidimo u modelu stipendija koje 
bi financirali zainteresirani gospodarstvenici, ali uz sufinanciranje Grada Slatine.

Grad bi javnim pozivom i natječajem odabrao tvrtke koje žele stipendirati učenike i studente. 
Ugovor o stipendiranju potpisivali bi zainteresirana tvrtka, kandidat i Grad Slatina. Osim 
sufinanciranja stipendije, uloga Grada bila bi i administrativna, dok bi tvrtka osiguravala 
plaćanje dijela stipendije, obavljanje stručne prakse, te u konačnici i ponudila zaposlenje 
studentu. Rezultat bi bio taj da bi gospodarstvenici imali mehanizam stipendiranja uz olakšane 
financijske uvjete, te ne bi morali imati dodatan trošak za administrativno praćenje stipendista.
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Trenutačno je izražen nedostatak programa koji podržavaju mentalno zdravlje mladih. Mladi se 
nerijetko suočavaju s problemima poput ovisnosti o klađenju, kockanju i drogama. Nedovoljno 
pažnje posvećuje se prevenciji ovisnosti i promociji zdravih životnih stilova.

Izražen je i porast nasilja među mladima, uključujući fizičko nasilje, kao i cyberbullying, ali i 
diskriminacije po različitim osnovama.

S ciljem rješavanja ovih problema, veću pažnju posvetit ćemo zdravstvenoj skrbi i mentalnom 
zdravlju mladih. Razvit ćemo programe koji će se fokusirati na prevenciju ovih problema među 
mladima, uključujući poticanje zdravog načina života i prevenciju ovisnosti. Osim toga, Grad će 
osigurati bolje informiranje mladih o postojećim programima i dostupnim zdravstvenim 
uslugama, uključujući bolju zaštitu mentalnog zdravlja.

Značajnije napore usmjerit ćemo na suzbijanje nasilja među mladima, posebno na fizičko 
nasilje i cyberbullying. Poticat ćemo razvoj preventivnih programa, organizirati edukacije i 
osigurati sigurno okruženje u kojem mladi mogu slobodno izražavati svoje stavove i sudjelovati 
u društvenim aktivnostima. Također, surađivat ćemo s policijom i organizacijama za prevenciju 
nasilja kako bismo smanjili broj kaznenih djela maloljetničke delinkvencije.
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Zdravlje i sigurnost mladih

Kvalitetnije ćemo informirati mlade o postojećim 
programima i dostupnim zdravstvenim uslugama, 
uključujući bolju zaštitu mentalnog zdravlja.

Značajnije napore usmjerit ćemo na suzbijanje 
nasilja među mladima, posebno na fizičko nasilje i 
cyberbullying. U suradnji s relevantnim institucijama 
poticat ćemo razvoj preventivnih programa, 
organizirati edukacije i osigurati sigurno okruženje u 
kojem mladi mogu slobodno izražavati svoje 
stavove i sudjelovati u društvenim aktivnostima.

Pojačat ćemo suradnju s policijom i organizacijama 
za prevenciju nasilja kako bismo smanjili broj 
kaznenih djela maloljetničke delinkvencije.

Ključne aktivnosti programa:

NEZAVISNA

L I S T A

Miran Janečić

Josip Hetrih
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Sport i kultura

Ključne aktivnosti programa:
Osigurat ćemo značajnija ulaganja u obnovu i modernizaciju 
postojeće sportsko-rekreacijske infrastrukture.

Kroz natječaje, projekte i manifestacije dat ćemo podršku mladim 
umjetnicima i kreativcima.

 

NEZAVISNA

L I S T A

Miran Janečić

Josip Hetrih

Mladi u Slatini već godinama se suočavaju s izazovima u pogledu dostupnosti adekvatne 
infrastrukture za sport i kulturu. Unatoč tome, naši mladi kontinuirano postižu iznimne uspjehe 
na državnoj i međunarodnoj razini. Ovi uspjesi svjedoče o njihovoj iznimnoj motivaciji, talentu i 
predanosti, unatoč svim ograničavajućim faktorima. Ipak, kako bi ti uspjesi bili održivi i kako bi 
se pružila podrška još većem broju mladih, nužno je osigurati kvalitetnu infrastrukturu koja će 
omogućiti razvoj njihovih vještina i potencijala.
Razvoj i unapređenje  infrastrukture: Od početka mandata ulagat ćemo u obnovu i 
modernizaciju postojeće sportsko-rekreacijske infrastrukture te ćemo uz pomoć vanjskih 
izvora financiranja (EU i nacionalni fondovi) izgraditi nove objekte koji će zadovoljiti potrebe 
mladih. Time ćemo stvoriti adekvatne uvjete za bavljenje sportom i kulturom.
Podrška mladim umjetnicima i kreativcima: Kroz natječaje, projekte i manifestacije omogućit 
ćemo mladima priliku da pokažu svoj rad, a istovremeno pružiti im podršku u kreiranju novih 
sadržaja i izražavanju kreativnih potencijala.
Sustavno financiranje programa za mlade (”Sportske stipendije”): Pružit ćemo kontinuiranu 
financijsku podršku kulturnim, sportskim i zabavnim programima koji odgovaraju interesima 
mladih. Time ćemo omogućiti mladima da se uključe u kvalitetne aktivnosti i iskoriste svoj 
potencijal u različitim područjima – od sporta i glazbe do plesa i likovne umjetnosti.
Organizacija manifestacija: Kroz organizaciju kulturnih i sportskih događaja želimo podići 
vidljivost lokalnih talenata i mladih sportaša. Ove manifestacije ne samo da promoviraju 
uspjehe mladih, nego i stvaraju prostor za zajedničko okupljanje, potiču društveni angažman i 
jačaju lokalnu zajednicu.
Medijsko praćenje i promocija: S ciljem boljeg informiranja i vidljivosti aktivnosti mladih, 
osigurat ćemo medijsko praćenje svih programa, događanja i uspjeha u sportu i kulturi. Time 
ćemo mladima pružiti dodatnu platformu za predstavljanje svojih dostignuća i stvaranje 
pozitivnog imidža u društvu.
Ulaganjem u infrastrukturu i organizacijom kvalitetnih programa želimo osigurati da sport i 
kultura postanu dostupni svakom mladom čovjeku u Slatini, stvarajući tako temelje za razvoj 
novih talenata i mogućnosti za napredak. Tako će Slatina postati mjesto koje prepoznaje i 
podržava mladost kao ključnu snagu za budući razvoj zajednice.
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Sportske stipendije
“Sportska stipendija” ili “pomoć sportašima studentima” koji su članovi sportskih klubova u 
sustavu Zajednice športskih udruga Grada Slatine, isplaćivala bi se putem ZŠU na mjesečnoj 
razini sportskim klubovima, uz priložene dokaze o aktivnostima sportaša - studenta. 

Visina stipendije kategorizirala bi se prema rangu natjecanja, mjestu studiranja, broju 
aktivnosti, a možda i prema ostvarenom uspjehu.

Na ovaj način olakšali bismo financijsko opterećenje klubovima, roditeljima i samim 
studentima, a time i doprinijeli razvoju slatinskog sporta. Sportaši bi nastavili nastupati za 
slatinske klubove, a ne za one iz Zagreba, Osijeka i drugih gradova.

Koristi bi imao i cijeli grad – studenti bi vikende provodili u Slatini, posjećivali lokalne 
ugostiteljske objekte, boravili sa svojim obiteljima, stvarali emotivne veze i, tko zna, možda 
odlučili ostati živjeti u Slatini. 

NEZAVISNA

L I S T A

Miran Janečić

Josip Hetrih
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Studenti vikendom u Slatini


